
大分県柔連第 ２４ 号 

令和２年１０月２２日 

 

各職域・郡市柔道連盟会長 殿 

各団体・チーム代表者   殿 

 

大分県柔道連盟 

会長 穴 井 隆 信 

(公印省略) 

 

 

全日本柔道連盟公認指導者資格Ｂ指導員養成・更新講習会の開催について(通知) 

 

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素から本連盟の運営に対し、ご理解・

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の対策により延期しておりました標記の講習会を下記の要領にて開

催する運びとなりました。 

つきましては、受講希望者は、所定の受講者名簿に必要事項を入力（記入）の上、各職域・郡市また

は所属団体別に期日厳守でお申し込みください。 

 

記 

 

１ 開催日時 

令和２年１２月 ５日(土) 8:30～16:00  座学・実技 

１２月 ６日(日)  8:30～16:00 座学・実技 

        １２月１２日(土) 8:30～17:00 座学・実技(１時間の資格試験含) 

 

２ 受講対象者 

  ①本県在住で本連盟所属の指導員資格保有者。 

  ②養成講習の受講資格 

全日本柔道連盟登録者で、年齢２０歳以上、参段以上、Ｃ指導員資格経験が２年以上の者。 

※詳細は「公認柔道指導者資格制度規程」（全柔連ホームページに掲載）を参照。 

 

  ３  場  所 

大分市横尾 1351 大分スポーツ公園内 ℡097-520-0800） 

「昭和電工武道スポーツセンター 道場３」 

 

４  費  用 

養成 : 6,000 円   更新 : 2,000 円 

 

５ 申込方法及び申込先 

   申込方法  基本的にメールに申込書を添付してお申し込み下さい。紙媒体でのお申し込み 

の場合は下記まで送付して下さい。 

     申込先   メールアドレス ⇒ kirifujp@gmail.com   

郵送の場合   ⇒ 〒879-1312 杵築市山香町大字日指 1762 番地 

  切封 覚 宛 

  ６ 申込期限  令和２年１１月１４日（土） 

 



  ７ 新型コロナウイルス感染拡大防止に係る受講者へのお願い【重要】 

   (1)以下の事項に該当する場合は、受講を見合わせて下さい。 

    ①体調が良くない場合（例：発熱、咳、咽頭痛などの症状がある場合） 

    ②同居家族や身近な知人に新型コロナウイルスの感染が疑われる方がいる場合 

    ③過去 14 日間以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等へ 

の渡航、又は当該在住者との濃厚接触がある場合 

   (2)受講の際は必ずマスクの着用をお願いします。 

   (3)感染防止のために主催者が決めたその他の措置等についての遵守をお願いします。 

   (4)講習会終了後、２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者に対して 

速やかに濃厚接触者の有無等について報告して下さい。 

 

  ８ その他 

① Ｂ指導員養成は 18 時間の講習と筆記試験・レポート(後日)提出。 

② Ｂ指導員更新は 10 時間の講習。（免除時間数等、詳細は資格取得時配付の資料もしくは全柔

連ホームページ掲載の「公認柔道指導者資格制度運用要領」で確認して下さい。） 

③ 更新講習受講者のテキストについては、養成講習会の折に配布したものをご持参下さい。 

④ 筆記用具及び運動のできる服装と柔道衣をご準備下さい。 

⑤ 昼食は、各自でご準備下さい。 


